TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

Designa Juiz de Direito para integrar o Grupo de Monitoramento e Fiscalização do Sistema Carcerário – GMF.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE),  no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, IV, da Resolução do Órgão Especial nº 07/2023, de 20 de abril 2023, que dispõe sobre a
estrutura e o funcionamento do Grupo de Monitoramento e Fiscalização do Sistema Carcerário e de Execução de Medidas
Socioeducativas – GMF no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo nº 8525651-56.2024.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz de Direito Ramon Aranha da Cruz, Auxiliar Privativo do Núcleo de Apoio à Corregedoria de Presídios da Comarca
de Fortaleza, para atuar como magistrado colaborador junto ao Grupo de Monitoramento e Fiscalização do Sistema Carcerário – GMF

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 18 de novembro de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 02493/2024 Disponibilização: 21/11/2024 às 10h02m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/92162 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3437 Fortaleza - CE, emitido em 21 de Novembro de 2024

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/92162

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE